
UCHWAŁA NR XXVI/160/2026 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153, 1436) w zw. z art. 241 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r., poz. 1691) Rada Miejska w Chociwlu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rozpatruje się negatywnie wniosek z dnia 2 grudnia 2025r. dotyczący podniesienia wysokości diety 
sołeckiej na rok 2026 z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Chociwlu zobowiązując 
Przewodniczącego do poinformowania wnoszących wniosek o sposobie jego rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Jachura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63C9384B-3104-4174-B681-6A6EC8F7C7A2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

Do uchwały nr XXVI/160/2026 

Rady Miejskiej w Chociwlu 

 z dnia 28 stycznia 2026r.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 5 grudnia 2025r. Burmistrz Chociwla przekazał do Radnych Rady Miejskiej w 

Chociwlu wniosek sołtysów Gminy Chociwel dotyczący podniesienia wysokości diet sołeckich 

na rok 2026. Tego samego dnia został on według kompetencji przekazany do rozpatrzenia przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chociwlu. Dnia 17 grudnia 2025r. Rada 

Miejska w Chociwlu uchwałą nr XXV/157/2025 Rady Miejskiej w Chociwlu przedłużyła  

termin rozpatrzenia wniosku do dnia 31 stycznia 2026 r.  

Na dzień 19 stycznia 2026 r. zostało zwołane posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej w Chociwlu. W posiedzeniu komisji uczestniczyli przedstawiciele 

Gminy Chociwel, Sołtysi Gminy Chociwel oraz Radni Rady Miejskiej w Chociwlu.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poprosiła o wyjaśnienie przedmiotu 

złożonego wniosku.  

Po wysłuchaniu stron Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poprosiła Zastępcę 

Burmistrza o przedstawienie wypracowanego stanowiska w sprawie podwyższenia diet 

sołeckich na rok 2026. Przedstawiono również dla porównania  wysokość diet sołeckich w 

ościennych gminach.  

Ustosunkowując się do przedstawionych informacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

poinformowała wnioskodawców o braku zabezpieczonych środków w budżecie Gminy 

Chociwel na 2026 rok przeznaczonych na podwyżkę diet sołeckich.  

Przedstawiając powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Chociwlu przekłada stanowisko w przedmiocie negatywnego rozpatrzenia  wniosku sołtysów 

Sołectw Gminy Chociwel dotyczącego podniesienia diet sołeckich na rok 2026.  

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63C9384B-3104-4174-B681-6A6EC8F7C7A2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/160/2026 RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2026-01-30T06:41:14+0100




